
SMLOWA O SOUCINNOSTI
uzavŤená podle ust. $ |746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občansky zákoník, ve znění

pozdějŠích pŤedpisťr.

Smluvní strany

l . Českomoravská myslivecká jedno ta, z. s,,
zapsany: ve spolkovém rejstŤíku vedeném Měst. soudem v Praze oddíl L, v|oŽka

|44I (kopie aktuálního znění stanov, viz piíloha č. l této smlouvy s
ptivodní reg. MVČR pod Sp.zn VSC/I _ 15395192 _ R a kopie aktuálního
vypisu ze spolkového rejstríku, víz pfíloha č. 2 této smlouvy),

sídlo: Jungmannova3}lZs, 1 l 5 25 Praha l;
adresa k doruč.: Lešanská 1176l2a,, Praha 4, Chodov, PSČ 14l 00,
IČ: 0O4 43 t74 DPH: neplátce,
DIČ: CZ aO4 43 l74
jednající: Ing. Jaroslavem Palasem, pŤedsedou,

Ing. Jaroslavem Kostečkou, Ph.D., jednatelem,
spojení: tel.22| 592 96I; fax224 948 459; e.mail cmmj@cmmj.cz
bankovní spojení: Komerční banka' a.s.' Praha 1, č. ričtu: 66300l1/0l00,
na straně jedné (dále jen ,,ČMMJ..),

2. Českomoravská kynologická jednota,
spolek zapsany: ve spolkovém rejstŤíku vedeném Měst. soudem v Praze oddíl L, vloŽka

6467 (kopie aktuálního znění stanov, viz pŤíloha č. 3 této smlouvy s
privodní reg. MVCR pod Sp. zn. IIls.0S/l -260z6l94.R a kopie aktuálního
vypisu ze spolkového rejstĚíku, víz pŤíloha č. 4 této smlouvy);

sídlo: Jungmannova3ZlZs, l l 5 25 Praha l;
adresa k doruč.: Lešanská 1l76l2a, Praha 4, Chodov, PSČ 141 00;
IČ: 6 1 3 89 37 4, DPH: plátce;
DIČ: CZ 613 89 374;
jednající: Pavlem Štanglem, pŤedsedou,

Věrou DvoŤákovou' j ednatelkou;
e-mail: dvorakova@

spojení: tel. 224 949 510; fax 224 948 470, e-mail dvorakova@ cmkj.info.cz
bankovní spojení: Komerční banka' a.s.' Praha l, č. ričtu: |95374190227l0100,
na straně druhé (dále jen ,, CMKJ..),

Preambule

l. Smluvní strany jako spotky ve svych Ťadách sdruŽují členy (fyzické a právnické osoby),
zaměŤené na zkoušky z 'r'.fkonu loveck;.ich psŮ, jakož i na získávání čekatelství CACT a
čekatelství CACIT na těchto zkouškách.

2. Čutr,tl na zák|adě pověÍení MZe č.l 12002 k organizování zkoušek psti z vykonu (dále jen

,,PověŤeni MZe,.) určenych pro psy loveck/ch plemen uznanych Federation Cynologique
Internationale (dále jen ,,FC[..), s prukazem privodu vystavenym plemennou knihou
členského státu FCI nebo státu, kten.f má s FCI uzavŤenu dohodu o spolupráci:



a) Zodpovídá za dodrŽování platnych právních piedpisri uprawjících danou
problematiku i za plnění všech povinností obsaŽenych v cit. pověrení Mze, zejména
pak za kaŽdoroční vyhotovení pÍehledu zkouŠek z vykonu pro príslušny kalendární rok
a vedení seznamu rozhodčích a vrchních rozhodčích, jakoŽ i čekatel na funkce
rozhodčích pro jednotlivé skupiny psti.

b) Yydává zkušební Ťády pro zkoušky psri zvykonu a na ně navazující další vnitĚní
prováděcí pŤedpisy za ťrčelem zajištění kvalitních rozhodčích z vykonu zÍad svych
členťr . myslivc kynologŮ.

3. Čvtt<l (za|oŽ. pod sp. zn. II/s-osl|-26O26/94-R registrací MV ČR dne 6. |2. l994), na
zák|adě Dohody o zabezpečeni činnosti plemenné knihy -pracoviště plemenné knihy
Čvtt<u č. 3, uzavrené dne l2. 2. 2OO3 s Českomoravskou kynologickou unií (dále jen
,,ČMKU..; :

a) Ve vztahu t Čul'al uplatĎuje a pomáhá prosazovat zájmy chovatelskych klub ,
právnickych osob, které jsou současně kolektivními členy Čvtvtl (napÍ. pro získ áváni
zkoušek loveckych psťr z vykonu lovecké upotŤebitelnosti psŮ).

b) Zodpovídá za zpracování Plánu kynologick1/ch akcí se zadáváním čekatelství CACT a
čekatelství CACIT (dále jen ,'Plán kynologickych akcí ČMKJ..;, porádanych
okresními mysliveck1imi spolky Čuur (dále jen ,,oMS ČMMJ..) ve spolupráci s
Čvru.

4, Učelem této smlouvy o součinnosti je společné zajišťování a vytváŤení podmínek pro
chov a vycvik ke zkouškám z v../konu loveckych ps .

5. Smluvní strany, vědomy si tradice lovecké kynologie jako nezbytné součásti provádění
myslivosti v souladu se zákonem, se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na
ripravě vzájemné součinnosti podle této smlouvy:

Článek I.
Cíl smlouvy

l. Cílem Čiraul je dosáhnout stavu, kdy oMS Čvtvtl jako její organizační jednotky, pŤi
zkouškách jimi poŤádanych a konanych vŽdy ve spolupráci s ČMKJ, budou mít moŽnost
zadávat čekatelství CACT a čekatelství CACIT.

Cílem Čurr je dosáhnout stavu, kdy členové chovatelskych klub , člen ČMKJ, jakoŽ i
nečlenové těchto chovatelskych klubri, budou mít moŽnost skládat s loveckymi psy
zkoušky z vykonu na kynologickych akcích poŤádanych oMS ČMMl, pŤi zadávání
čekatelství CACT a čekatelství CACIT ve spolupráci s ČMKJ.

Společnym cílem smluvních stran je efektivni vzájemná koordinace jejich činností tak,
aby měli jejich členové (ČnauD, členové i nečlenové (Čtrlru) vytvoŤeny optimální
podmínky pro své vlastní aktivity na ťrseku lovecké kynologi e, zejména pro zkoušky
z vykonu ps loveckych plemen určenych k provádění myslivosti podle obecně závaznych
právních pŤedpisri.

2.

3 .



Í

Článek lI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. CMMJ na zák|adě této smlouvv:

M Že poŤádat jarní svody psri loveckych plemen po predchozím písemném souhlasu
ČMKl, kterym Se pro čely této smlouvy rozumí zaÍazení do Plánu kynologickych
akcí ČMKJ na príslušny kalendáiní rok, a zveÍejĎovaného na webovych stránkách
ČMKU, Čuru a v časopisu Myslivost.

Stanoví podmínky pro jmenování a odvolávání člen Čuvtl do funkce rozhodčích pro
posuzování vykonu loveckfch psri, bude vést a prriběŽně minimálně l x ročně aktua-
|izovat seznam rozhodčí ch z vykonu a čekatel .

Bude vydávat zkušebníŤády pro zkoušky z vykonu loveckych psťr, a to po pŤedchozím
projednání a piedběŽném schválení obsahu těchto zkušebních Ťádti v pŤíslušnych
chovatelskfch klubech z hlediska podmínek pro zkoušky loveckych psri z vykonu.
Zabezpečovat zveŤejnění a distribuci zkuŠebních Ťád pro zkoušky z vykonu
loveckych ps .

Bude zasí|,at Čvtru své Žádosti o povolení poŤádat v následujícím kalendáŤním roce
kynologické akce se zadáváním čekatelství CACT a čekatelství CACIT v termínech
stanovenfch Čvtru fiednotlivé oMS jsou podte této smlouvy povinny zasílat své
Žádosti rn.ilučně pŤímo na adresu sídla Čtrlru).

Bude na zák|adě podklad oMS Čuul sestavovat roční PŤehledy zkoušek loveckych
psťl bez zadávání čekatelství CACT a čekatelství CACIT a zajišt'ovat na vlastní
náklady jejich zveŤejnění v časopisu Myslivost' na svlch webovych stránkách, príp.
v dalších médiích.

Bude zabezpďovat veškeré administrativní rikony spojené s častí na Memoríálu
Richarda Knolla a Memoriálu Karla Podhajského (dále jen ,'MRK.., ,,MKP..), pĚíp. na
dalších vrcholovych akcích poŤádanych pro psy loveckfch plemen.

Bude poŤádat zkoušky pro plemena loveckfch psti podle vlastních zkušebních Ťád .
SoutěŽe a memoriály poŤádat podle propozic, které zašlou ke schváleni Čvrl
nejpozději jeden měsíc pŤed jejich zveŤejněním, a to s návrhem na složení sboru
rozhodčích, kteŤí by na pŤíslušné kynologické 3kci měli posuzovat. Stanovisko Čtrlrcr
k návrhu propozic a rozhodčích je pritom pro CMMl závazné.

h) Bude poskytovat CMKJ pŤehled ps , kteŤí se kvalifikovali na MRK, MKP, pĚíp. na
další wcholové akce psri loveckych plemen, poÍádané sekretariátem Čtr,tvtl.

i) Bude s Čuru spolupracovat pŤi aktualizaci seznamu rozhodčích a vrchních
rozhodčích pro posuzování vykonu loveckych psŮ, vedeného Čtvttr,tl; určovat
podmínky pro jmenování do funkce rozhodčích pro posuzování vykonu loveckfch
psťr; zabezpečovat jejich praktickou pŤípravu; organizovat zkoušky pro rozhodčí i pro
čekatele na funkci rozhodčích a tyto rozhodčí jmenovat i odvolávat.

a)

b)

c)

d)

e)

0

s)



j) Zajistí,, aby oMs Čvttr,tl delegovaly rozhodčí a čekatele na zkoušky psri z vykonu, na
kterych nebudou zadávánačekatelství CACT a čekatelství CACIT.

k) Zajistí,, aby oMs Čuul preposílaly soudcovské tabulky (dosud ze strany oMS
zasílané i určené vycvikárrim chovatelskych klubri) pŤímo Čt'aru.

l) Zajistí, aby Čuru obdrŽela pňehledy Ze všech zkoušek, tr& kterych se zadává
čekatelství CACIT (a to i v prípadech, kdy čekatelství CACIT nebylo zadáno)
nejpozději do 14 pracovních dnri po konání těchto zkoušek.

m) V pŤípadě zpoŽdění se splněním povinností podle písm. l) Úše, na základě této
smlouvy uhradit Čuru penále uy*er.né FCI.

2. Čprru nazákladě této smlouvy:

a) Bude jako Ťádnf člen Čvtt<u hájit zájmy lovecké kynologie a na základě vztah
za\oženych touto smlouvou zastupovat Čtrnul (nepŤímou ťormou) Ve vztahu
t Čuru , jakoŽ i prisobit na chovatelské kluby, které jsou členy Čtux'Í, aby pii své
vlastní činnosti usměrĎovaly chov a vycvik loveckych psťl pro praktické potŤeby
myslivosti.

b) Bude jako člen Čuru poskytovat Čvtvtl záštitu pro udělování čekatelství
šampionátri práce CACT, r. CACT a CACIT, r. CACIT pri vrcholnych akcích organi.
zovanyctr Čuu J, jakoŽ i pŤi obdobnych akcích o.guni,ovanych oMS Čt'luj, za
pŤedpokladu, Že se bude jednat o akce poŤádané ve spolupráci s príslušnym
chovatelskym klubem (-kluby).

c) Bude schvalovat soutěŽe a memoriály pro plemena loveckych psŮ Se zad,áváním
čekatelství CACT a čekatelství CACIT, pokud budou chovatelsklmi kluby poŤádány v
součirrnosti s oMS. Tímto ustanovením není dotčeno právo chovatelskych klubri
poŤádat vycvikové akce dle vlastních či mezinárodních soutěžních Ťádri.

d) UmoŽní Čvtvtl na zkouškách poŤádanych oMS
Čuru jako člena Čuru+ekatelství CACT a na
poŤádanj'ch ČMMJ titul čekatelství CACIT.

e) Bude pĚi rozhodování o zadávání titul CACT dodrŽov at zásadu, Že se zadáváním
těchto čekatelství na piíslušné kynologické akci musí postupně vyslovit souhlas
e1) pĚíslušnf chovatelskf klub - člen CMKJ, kt"ry je kolektivním členem Čuul

(nevztahuje se na MRK a MKp),
ez; ČMrJ a
e:; Čuru.

Čtr,ttr,tl zadávat prostrednictvím
vrcholnych kynologickych akcích

0 Bude pŤi
zadávánim
souhlas
fl) ČMKJ,
f2) ČMKU
R) FCr.

rozhodování o zadávání čekatelství CACIT dodrŽovat zásadu, Že se
tohoto čekatelství na pĚíslušné kynologické akci musí posfupně vyslovit

a



g) U soutěŽí a jin;ich zkoušek (napŤ. zkoušky vloh jako klubové zkoušky) než jsou
uvedeny v odst. 2 písm. a) této smlouvy, a které nejsou zkouškami z vykonu, bude
organizaci takovych zkoušek zajišt'ovat ve své vylučné pťrsobnosti, pokud se smluvní
strany v konkrétních pňípadech nedohodnou jinak.

h) Bude dbát na to, aby poŤádání kynologickych akcí, které jsou ve vylučné pŮsobnosti
chovatelskych klub , probíhalo podle vlastních Ťád'i těchto poŤádajících klub (napť.
soutěŽní aj. rády) nebo podle mezinárodního zkušebního Ťádu FCI.

i) Bude rozhodovat podle své vylučné p sobnosti o poŤádání jarních svodri jako akcí
zaměrenych na kontrolu exteriéru pŤihlášenych psích jedinc , a to na zák|adě Žádostí
oMS Čvtvtl zas|anych ČMKJ (iakoŽ i delegovat rozhodčí ČMKU z exteriéru na jarní
svody, soutěŽe a memoriá|y poŤádané CMMJ, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak (nejméně 14 dní pŤedem poŤádající oMS Čvtr,tl zašlou Čuru elektronickou
poštou jména rozhodčích, kteÍí na těchto akcích budou posuzovat).

j) Písemně kaŽdoročně oznámí oMS Čvtvtl i choÝatelskfm klubrim moŽnost zaÍadit do
Plánu kynologickych akcí ČMKJ (a současně všem těmio subjektrim zašle závazné
pokyny s pŤíslušn;imi termíny) akce se zadáváním čekatelství CACT a čekatelství
CACIT, která budou schvalovat:
j l) Čuru a Čuru (čekatelství CACT),
j2) ČMKJ, Čuru a FCI (čekatelství CACIT).

k) Podle směrnice ČMKJ, která je jako pĚíloha č. 1 součástí této smlouvy, ČMKl
jmenuje a odvolává mezínárodní rozhodčí Čurcr a ty uvádí v seznamu mezinárodních
rozhodčích zasílaném Čtrlru.

l) Po pĚedchozím projednání s pŤíslušnymi chovatelsklmi kluby na zíkladě písemnych
stanovisek těchto chovatelskych klub Čuru posoudí pňedloŽené návrhy zkušebních
Ťád pro zkoušky loveckych psťr zpracovano Čutr,t !, jakož i jejich novely, pokud
k nim dojde z d vodu legjslativních změn nebo z drivod změn podmínek pro činnost
ps loveckyfch plemen v CR.

m) Zpracuje nezávazné stanovisko Čtrlru k návrh m dalších vnitŤních prováděcích
predpisri Čtrlur na riseku lovecké kynologie, pokud si Čtuul takové stanovisko
písemně vYŽádá.

n) Bude Čuur poskyovat recipročně k dalšímu vyuŽití plán kynologickfch akcí Čur.t
se zaďáváním čekatelství CACT a čekatelství CACIT ke zveŤejnění na webovych
stránkáctr Čvtt<l.

o) Na základě náwhu poŤadatelti bude delegovat rozhodčí na všechny kynologické akce
(zkoušky, soutěže' lnemoriály), se zadáváním čekatelství CACT a čekatelství CACIT.

p) PŤepošle vycvikárum klubri soudcovské tabulky, které sekretariátu Čuru oMS
Čuur zašlou, a to nejpozději do 14 dn od jejich doručení sekretariátu Čvtt<l.



t .

2.

Článek III.
Finanční a jiná součinnost

KaŽdá ze smluvních stran hospodarí podle vlastního rozpočtu.

SluŽby a činnosti popsané v článku II. této smlouvy si smluvní strany budou poskytovat

bezplatně, pokud se nedohodnou jinak.

3. obě smluvní strany shodně prohlašuj i, Že plnění, která si navzájem budou poskytovat

podle této smlouvy o součinnosti, povaŽují ke dni podpisu této smlouvy Za zce|a

rovnocenná'

t .

Clánek IV.
ostatní ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou vypovědí

s tiíměsíční vypovědní lh tou' která začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po

doručení vypovědi.

Smlouvu lze ukončit jednostrannym odstoupením z d vodu opakovaného porušení této

smlouvy. Na moŽnost odstoupení od smlouvy je smluvní strana povinna druhou smluvní

stranu p'"d"* písemně upozornit a poskytnout jí moŽnost odstranit pŤíčinu zjištěnych

nedostatkti ve lhritc minimálně 14 dní.

odstoupení nabyvá ťrčinnosti dnem doručení.

Smluvní strany se zavazují k tomu, Že jednotlivá rozhodnutí druhé smluvní strany budou

respektovat a v jednání š tretími stranami nebo jednotlivci budou dobré jméno druhé

smiuvní strany chránit. Pokud pŤi realizaci této smlouvy dojde mezí smluvními stranami

k rozporu, zavazují se jej Ťešit interně' a to jednáním svych oprávněnych zástupcú, popr.

jimi pověŤenych osob.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyŤech stejnopisech, z nichŽ po dvou obdrŽí kaŽdá ze

smluvních stran.

2. Smlouva obsahuje tyto pŤílohy:
č. 1 Kopie stanov CMMJ
č.2 Kopie vypisu Čuul ze spolkového rejstŤíku
č. 3 Kopie stanov CMKJ
č, 4 Kopie ',Ípi9u Čuru ze spolkového rejstŤíku
č. 5 Směrnice Čuru pro deiegování rozhodčích na zkoušky a soutěŽe Se zadáváním

čekatelství CACT a CACIT, ze dne 26. 9. 20|3.

2.

3 .

4.

5 .



Práva a povinnosti smluvních
pŤíslušnymi ustanoveními zákona
predpisri.

V Praze dne 43 ťrnora 2014

Za Ceskomoravskou
mysliveckou jednotu,

Ing . Ja ro s l av  pa l a s ,
pŤedseda

PRA.T{A

neupravené se Ťídí
ve znění pozdějších

obou smluvních stran, nikoli
smluvní strany stvrzují svymi

-
J . stran v této smlouvě vvslovně

č. 89/2012 Sb., občansky zákoník,

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou číslovanych a vzestupně po sobě jdoucíclrdodatkŮ podepsanych oprávněrrymi zásíupci obou smlur,ních stan.

Smlouva nabyvá platnosti dnem podpisu smluvníclr stran.

Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vule
v tísni nebo za jinak nápadně nevyhodnfch podmíne k, cožpodpisy na této smlouvě.

Smluvní strany se dohodly na tom,
dne 30. l. l995, ve znění Dodatku č.

5.

6.

7. že tato smlouva nahrazuje smlouvu o součinnosti
l  ze dne l .  l .  I  998.

V Praze dne ,/3 . nora 2Ol4

Za Českomoravskou
kynologickou jednotu :

ze

g l ,

-  
- '  **)

;M
, i;;.];;;;l;; ;J;k;: ..í*
\* - jednatel \ Věra

Sit {

. L \

ÍÍ
( J

Ž(

. r A

/^=""
i \ J

l : /' r  
r f \

i 'J)

\ r )

cEsKoMoBAVSKÁ
KYNoLoG |cKÁ J EDNoTAt Z'S.

Jungmann ova 32/25.l.1 S 25 praha j


